Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 480. Simplicii Pap. Annus 13. Zenonis Imp. 7. Odoacr.
Reg. 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

ECCLESIA
AFR. GA.
NA ZENO
NISIMP.
OFLERA
SYBLEVA
TVR.

VI.
EDICTUM
HYPERI-
CI REGIS

Placidus reliquias Olybry regi antibus, ut Carthaginensis Ecclesia sibi, quem velle, Episcopum ordinaret, qua nam per vigintiquatuor annos sibi ornamento fuerat dispositum. Misit ergo tunc ad Ecclesiam Alexandrum virum illudorem suis fradi legationem forentem, ut presentia eius Catholicus populus dignus sibi petere sacerdotem; de flaminis quoque per Notarium suum Vuitard edictum, quod publicè legeretur hunc continens modum:

Iusti vobis dominum dicit, quia Imperator Zeno & nobilissima Placidia Alexander virum illudorem scripserunt, petentes ut Ecclesia Carthaginensis religioni vestre propter Episcopum habeat: Hoc scripsit, atque eum rescripte, vellegatus ab eo directu dicti insit, ut sicut petierunt, vobis Episcopum, quem voluntatis ordinatio sub tenore, ut nosstra religione Episcopi, qui in Constantinopolis sunt, & sibi alias provincias Orientis, ex eius praecerto Episcopalis liberum arbitrium habeant in Ecclesiis suis, quibus voluerint linguis populo traducere, & legem Christianam colere, quemadmodum dominus vobis, vel in aliis Ecclesiis, quae in provinciis Africani constituta sunt, liberum arbitrium habent in Ecclesiis vestris Missa agere vel traducere, & quae legi vestra sunt, quemadmodum vultu facere. Nam si hoc circa eos non facit obseruantur, tum Episcopi, qui ordinari suerit, vel clerici, vel alii Episcopi cum clericis suis, qui in Africani provinciis sunt, invenient inter Mauros mitti.

IV.
DOLOSAM
INDVL-
GENTIAM
BVSPI-
KANT
CARTHA-
GENENSIS

Quod dictum dum nobis presentibus decimo quarto Kalendarium viuere Ecclesia legeretur; genere capimus, musitanter; & quod mediantibus dolo, malorum effet futura perseruare preparata. Et ita legato diximus: Sit eti; & interposuimus his conditionibus periculis, haec Ecclesia Episcopum non delectatur habere. Gubernat tam Christus, qui semper dignatur gubernare. Quae suggestionem legatus accipere neglexit: Simul & populus, ut tunc fieret, vi ignis excarcer, cuius erat clamor intolerabilis, qui nulla posse ratione fedari.

V.
EVGEN.
CREATVR
EPISCOV.
CARTHA-
GINENS.

Ordinatio. Itaque Episcopo Eugenio viro sancto Deo, accepto, sublimata est letitia, & gaudium cumulantur ei Ecclesia Dei. Exultat multitudine Catholicorum sub barbaria dominatione de ordinatione Pontificis reparata. Nam maximus inueniens numerum atque adolescentularum fibem in commune congaudens, attulabatur, quod numquam vidisset Episcopum in trono sedentem. Porro ille vir Dei, acerbius capit per conversationem operum bonorum venerabilis ac reverendus haberetiam ab eo, qui foras sunt, & ita secundum gratias, ut si esset, animam suam praeponeret inuenies ponere delectaret. Eleemosynas quoque tales per eum Dominus dignatus est facere, ut incredibile videatur tandem, cum impendore, ubi Ecclesia, totum barbarum tenetib; nec viuia nummi habet cognoscitur facultatem. Humilitatem in illo, charitatem, pietatem dimisit condonatam, si quisquam incipiat, non poterit explicare. Pecuniam apud eum manifessi non prebarat, nisi sorte talis hora offerretur, quando tamen sol discipulis cursum, nocturnis tendebat, viderem daret & locum. Unde carum referendarib; quantum dei sufficeret, non quantum cupiditas expetivit. Deo nostro subinde quotidie ingenta & maiora donante, haec saevis Victor de ordinatione Eugenij, & Episcopalis ipsius cura primo progesit. Quomodo putemus occasione eius vita morum non leuis. Quiescens eum inuidit ab Arianis conflata sit, ac subinde persecutor subflecta, dicere incipiemus anno sequenti, ut congrue tempora reddamus temporibus.

VI.
Greg. Tu.
L. 2. c. 20.
DE VICTO
RIO OCVE
PALEA-
CTO AR-
VERNEN-
SIBVS.

Decimus quartus hic annus est, quo (ut inquit Gregorius Turonensis⁴) Evaricus Regi Gotorum in Gallia praefecit septem civitatis (inter quas adnumerabantur Arvernorum) Victorium Duxem. Quomodo autem accepit civitatem Arvernorum? Evaricus non armorum vi, quam sepe ante frustula tentanterat, sed de ratione non quidem ciuitatum, verum legatorum ignata promissione, pacis dicamus. Cum enim pax cum Evarico Regi tunc potentissimo fanciretur, inter alias pacis conditiones illa iniquior fuit, ut poteretur Arvernum diutius concupito, expugnato numquam. Extra autem de his inq*uestio*n*e*s querela Sidonij Apollinaris eiusdem ciuitatis Episcopi, dum lachrymis perfusam epistolam dedit ad Graecum, sine Cœcum, vel Agricium^b Malisiliensis ciuitatis Episcopum, unum ex legatis, qui dispendio suelde Arvernensis ciuitatis pacem redemeant, reliquorum Gallie proxime degentium poterunt orum quia haec postulatis ingerit:

^a Sid. L.
^b Id. p. 7.

Nostris bie nunc est infelix amoris status, cum (ut fama confirmar) melior fuit sub bello quam sub pace conditio. Et afferunt nostra pretium securitatis aliena: aruerorum (prob. dolor) seruit: qui (supradicte replicarentur) audebant: & quondam fratres Latii dicere, & sanguinem ab Iliaeo populo computare. Si rectaria rex temorabunt: & sunt, qui viribus propriis bofum palliatur, mena formidinum vicisim ipse fieret oppugnatorium posse in terra castri terroris. Ii sunt, qui sibi aduersi vi cives acercent, dum ducere, quā milites. De quorum tamen sorte certam, num si quid proferum ceserit, vos secunda solata sunt: si quid cōtra-riant, vos aduersi frigori.

Illi amore Republica, Seronatum barbaris provinciis propinanum, non timuerūt legibus tradere, quem consilium deinceps Republika vix presumptu occidere. Hoccum meruerunt impia, flamma, ferrum, pestilentia, pinguis calibus gladio, & macrissimi prolatore: Propter hanc tamen inclita paci expectationem, aulsa murabilium riniis herbas in cibum traximus, credo per ignorantiam venenatis gramminibus infelix, qui indiscretu folijs scicis que viriditas sapientia manu fame concolor legit. Pro iis tot tantum demotio experimentis, nostri (quantum audie) falli iacturis est? Pudeat vos, precamur, huia federu nec vitiis, ne deseris.

Per solegationes meant: vobis primū (quamquam Principi absente), non solam tractata reservantur, verum etiam tractanda committuntur. Veniabili sit queamus apud aures vestras, veritas aperitas, cuius coniuncti inuidiam dolor eripit. Parum insinuare ne consilii; & cum in Concilio conuenient, non tam cura eis publici mederi periculis, quam priuatis studere fortunam. Quod ruitque sapientiae diuine facientes, iam non primi compromisit, capitulo sedul. At quoque ista poterunt dare a prestigia: Non enim diuini ipsi matris nostri hoc nomine gloriantur, qui minoris incipiunt non habere. Quapropter vel concilio quo poselli ciuitatum concordia tam turpi incidente, adhuc si necesse est, obdidi, adhuc pugnat, adhuc ejusvire delectat. Si vero tradimur, quando non potimus viribus obtineri: inuenisse per certum est, quid barbarum? si aderit tu ignavi.

Sed dolor nimis frēta laxantur. Quip potius ignoscere afflīgi, nec imputare merebitur: namque alta regio tradita feruntur sperat, Arverna supplicium. Sanē si medici nostri plena non vorlet: saltem hoc efficiat pice sedulā, ut sanguin vitat. Quorum mortuaria liberas: parate exulibus terram, capienda redemptiōnem, viaticum peregrinatur. Si muri nostri aperitūt, levigati, non sit clausus vester hospitibus. Memor nostri esse dignare domine Papa, haec tamen Sidonij lugubris epistola. Sed nihil proficit, rebus iam muto contensu compotis. Dedita est tandem Gothi ciuitatis ipsa: permisit sunt tamen ciuitates liberi, & ad alias migrae ciuitates. Verum memores idem Gothi plurimas sibi à ciuitate illa strages illatas fulle, cum eam superius obcedissent: quod in cuius non poterant ob pactum consentient, in muros vindicantes, tandem incendio cōcremabantur. testatur id ipse Sidonius in epistola ad Constantium^c, cum agit de redditu ciuium tandem instaurantium.

Etiamen vbi exatius est Gothicus furor: ne tantisper teretur dispensum ciuitatis, quam vix tandem expaccepere, quam bello frustra sapientia tentarit; ad eius initia rationem adiecit animum, cum hoc anno (ut dictum est ex Gregorio^d) Res Evaricis Victorium Duxem illuc misit: qui cum plus cler., facta etiam illuc plurima adiuncta existit, de quibus vbi supradicta Gregorius^d: Protritus Arverni adueniens, ciuitatem addere soluit: unde & cypri illa vñque hodie persistat ad basilicam S. Iuliani; & columnas, que sunt in eadem postea, exhiberi subist basilicam S. Laurentij & S. Germani Lacanicensis ciuitatis adiuncta. sicut autem Arverni anni nouum. haec de his ibi. Quid præterea mirandum de eodem Victorio Duce Arvernorum committente, alibi idem Gregorius habeat, accipit?

Fuit (inquit) in supradicta Arvernae admirabile sanctitatis amabilis quidam vici Ricomagense presbyter, qui virtutibus magis præcellens, sapientibus dicitur imperiale. Nam ad hanc tumultum cum Dux Vidorum desplex setorare, adficio regnum equo, nequaquam poterat amouere quem cum flagrante fulmine rgerer, & ille quasdam flares immobili; tandem aliquando

393 CHRISTI SIMPLICI ZENONIS IMP. 7. ECCLESIASTICI. 480. PAP. 14. ODOACR. REG. Dux à suis commonitus, qui (vt ita dicam) ipsi peculiis similius erat sedis ad orationem descendit: cumq; fiducie et affectu, qui voluit, tuis. Ad huius sepulchrum energumenum vidi mundatum peruvantem dirigi ut ferrum, crimen confessum, illico absolutum hæc Grægorius. Est ciudem Victorij honorificatio apud Sidonium Apollinarem, ubi agit de S. Abrahā Abbatib; cum carmine lugubrillium laudauit: hac enim habet scribens ad Volusianum: cū adhuc Victorius praesul Axerius:

In te me, domine frater, legem amicissimam, quam ne saepe latitudine desideris in cubilu officina veteris imponere. & Sandro Abrahā die funere suorum funebrem luctuosum inscribere. Celeriter in undis obsecrando, cū tu traditis autoritate, tam principaliter angelum viri Victorij Comitū denotare neprarent, quem tunc feculari patronum: invi ecclesiastico filium, excolvi etiam, ex parte dixi: Quis sati docuit, quasf; aut qualis erga famulos Christi cura serueret, cū totum circa decubantibus antis, non quid ac minus, quam membra carnata, ac supra vulnus propinquæ morte pallentem, dolore concolor factus, quid viro vellet, lacrymis indicibus offendere. Et quid sibi maxim a humana suorum partes peregrinatus, totum apparatum supercurrenti impeditu, quod suruando fæderi competeret, impetrans: saltem ad obsequium, qua remanserunt, verba conseruimus, nimirum exaratus stylus scapulam impressa, quæ testimonium mutua dilectionis. Ceterum viris magis, gestis, virtutis, indigneissime mororum vilitate distillorum ponderebantur.

Abraham sanctu merito sociante patruum,

Quoslibet collegi diceo non trepidem.

Nam jucundus, ut maxime tam ipse sequitur:

Dat partem regni portio martyris.

Natus ad Euphratens pro Christo erga ista passus,

Et quinquennali vincula laxa fame,

Elysius Regi tricentum Sufidu ora.

Ocuidum propera solu ad rique solum,

Sed confessorem virtutum signaverunt:

Spirituibus, malo ferri fugitive fragam.

Quaque venis, lemurus se clamare edere tubas:

Damon a ire iuber ex fili in exilium.

Experior curvis, nec te capi ambitus ruit:

Eli telo delatus plus erat omnis horor.

Romulus refugis, Byzantiumq; fragore,

Atque sagittifer menia fracta Tiro.

Muris Alexander non cœter, Antiochij,

Sperni Elissa Byrsa teita domum.

Rura paludicola tomus populo sa Rauenne,

Et que lamero de sue nomi habet.

Angulus iste placet, pampernusq; recessu,

Et ea cuius culmo culmina prelia forent.

A Edifice hic ipse Deus venerabile templum,

Ipsa Dei templum corpore facile prius.

Finiti cur suusq; ritusq; vires,

Sudori superest dupla corona tuo.

Iam te circumstant paradisi millia sacri,

Abraham iam te competrivimus habeo.

Iam patriam ingredere, sed te quæ decidit Adam.

Iam poter ad fontem fluminis ire tu: haec tenuis epita-

phium.

Subdit vero de monasterio tanto defituto rectore, rogans eundem Volusianum, ut confoletur in coedentes monachos, fouereque prepositum illis abbatis, cum ait: Ecce vi iniunxerat, que resunt, sepulcro infla persolium, sed si vicissim charitatis imperii fratres amicos, commilitones obsequi decet: ad vicem, quoque, ut quoque quibus enim in instituti discipulos cum aggredere solari: suciunturq; regulam fratrum de statutorum secundum statuta Lerinensis Patrum vñ Grimmeniū informari: cum discipline si qui rebelleret, ipse caligo: si qui sequaces, ipse collanda.

Prepositus illi quidem videtur: S. au-

xianus, qui vir ut nos, plus calum iusto & corpore informatus & ve-

reundus ingenio, cogitare, parere quæcum imperante promptior, exigit

re rogari, ut tuo ipse sub magisterio monasteri magister accedat.

& si qui illum de monachis forenerit tamquam imperium vel pu-

tilianum, per te unum sentiat virum quenam inimicem contemnit.

Quid multa? Ut ut pasci quid velut agnoscas? Quid ut Abbatis sit

Annual. Eccles. Tom. 6.

ZENONIS IMP. 7. SIMPLICI CHRISTI
ODOACR. REG. PAP. 13. 489.
frater Auxianus supra congregatiōnēm, tu vero & supra Abbatem.

Vale.

Porr̄ tam de Abraham, quam de Victorio meminim: Gregorius illis verbis b: Ceterum adhuc quid vivere Arvernum Victoria, a mea super me minimus, moratur, fuit in monasterio b. Greg. Tu. 6. 2. 27. C. Cyriaci urbi ipsius abbas Abraham nomine, qui fidei aliquo operi ab aliis priori resulgebatur, sic in libro Victoriae fuisse existat quidem illa tertio loco positio Vitis Sanctorum Patrum ab ipso conscriptus. Ceterum quidem in ista Abraham Abraham iniquiter vixit, mortis perpetuus vivens in hac sacra Ecclesia tabulis anniversaria memoria celebris, quæ decimo septimo Kalendas lunias repeti conuenit. Ade Abraham fatus, qui nobis occidit in via, dum agimus de Victoria, quæ munificè cor-

Rursum vero quod ad eundem Victorium spectat: etiū religiosi validi que piū hominis speciem egregium elidunt, nouissima tamen ipsius gloria caruere: etenim quod barbato eidem Iesu Regi Gothorum in famulatu est, eiusdem beatitudinem induit, camdeinde in clarissimum. Se poterem exercit: de quo plausa Greci: Super Encherum vero Senatorum calamitas desoluit, quem in carcere positum non extrahit secula nostra. Quorsum ista haec: inquit. Det ad termini sermo ejus, vir exstinctus etiam debet Republica, quod in adiutori solium Laudat histori. Quapropter temporis recentia iudicaria iudicata sollempniter, nec persecutio fatus qui superi preteritos, aut despicer presentes, &c. hoc Sidonius: et quibus plane & cautam credidit Eucherij inutris, & cum homo seruens Goritum, in cum leviter Republica studiosum, aures penitus ab eam subiectentibus barbaris.

Borrò hunc eundem Eucherium fuisse & religione præstantem, & plane dignum, qui in Episcopum afflumebatur, nisi bigamia impedimentum obstat, idem Sidonius idem facit, & quidem publice, dum pro concilio laudans etiam a nobilitate Simplicium a se electum Biricensem Archiepiscopum, haec habet: Illus intraque conversatione proficiens, aut episcopo floruit, aut Prefecto, ita semper biuus modi aut humanus, aut diuinum dictare in rībus fuit. Si vero persona sua tractata consenserit, inuenimus illum tenet in interpellabiles Principes lacum. Sed dictu virorum Eucherium aut Panichinum illustres haberi superioris: quod hanc esse certe putatos; sed presentem iam modo aut causam illi excusare non requiruntur, qui ambio ad secundum auxilium transfrerunt. hoc Sidonius de Eucherio viro clarissimo, quem non alium quidem à dicto Eucherio Senator exstinctus putatis.

Quod vero ad prius interficere Victoriae pertinet: sic truculentis accidere soles hominibus, ut idem turpiter emoliantur, effusisq; carnalibus concupiscentijs, & libidinibus turpissime obtulerint (quod de Herode aequaliter Nero & alij veteres prodidere) id ipsius planè de Victorio scriptis tradidimus inuenimus. Et enī de ipso idem, qui supra Gregorius agens, ad finem, quo eius vita periodum claudit, sita habet: Ipse vero dum nimis esse amorem mulierum luxuriosus, & ab Arverna venientibus incerti, Romanum aufugit, ibidem tentare exercitum laxumq; lapidibus est obstratus, haec Gregorius, qui eius mortem accidisse testatur ante quatuor annos ab obitu Eucheris: in libro autem Miraculorum eundem Victorium occidum esse tradit apud Romanum ab Apollinaris nobili Arvernensi: qui ea de causa Mediolanum relegatus, ope S. Victoriae martyris diuinus est liberatus.

Sed ne perfundot, lector, id transscellem, quod

magnam concitat Arvernensis Ecclesiæ laudem, nimis

R. 3 ad 8.

XIV.

b. Greg. Tu.

6. 2. 27.

C. Cyriaci

urbi ipsius

ab aliis

priori

resulgebat,

sicut in libro Victoriae fuisse

existat quidem illa tertio loco positio Vitis San-

ctorum Patrum ab ipso conscriptus.

Ceterum quidem

in ista Abraham

iniquiter vixit,

mortis per-

petuus vivens

in hac sacra

Ecclesia

tabulis

anniversaria

memoria

celebris,

qui decimo

septimo

Kalendas

lunias

repeti

conuenit.

Ade Abraham fatus,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

memoria

celebris,

qui nonobis

occidit in via,

dum agimus de

Victoria,

quæ munificè

co-

nseruit,

et in

hac

	CHRISTI SIMPLICII ZENONIS IMP. 7. 480. PAP. 13. ODOACR. REG. 5.	Annales	ZENONIS IMP. 8. SIMPLICII CHRISTI ODOACR. REG. 6. PAP. 14. 481.
a Sid. 5.4. epif. 21.	ideò populum illum castitatis fuisse encometum, ut deditus impudicitus Praefectus nonnisi fugā sibi consultum esse putaret, quod pudicos Arvernenses in leipsum tumultuantes seuererat. Ceterū quidem virginitatis cultum hāc astate in ea Ecclesia floruisse, tum quā Sidonius, tām quā Gregorius posteris tradiderunt, declarant exempla. Et in primis quod ad Sidonium spectat, misericordia laudat, scribens ad Aprum Arvernensem ciuem, Frontinam virginem scribens ad Aprum Arvernensem ciuem, Frontinam virginem summisse abstinentiam puerilem, summissorum, ac fidei ingentis, sic Deum timens, ut ab hominibus timeretur, hec Sidonius. Sed accipe ex Gregorio duobus praelaris haec ipfa de cultu illibatae virginitatis Ecclesie Arvernensis declarata exemplis: ait enim b:	fori collapsis. Hunc formidolosum dum Byzantii celebrant oculau Kalendas Octobris, haec Marcellinus quem subdubitamus serore lapsum, dum quod fuit terrae motus sub Proculo monumentum (dictis enim dicitur habent eius memoriam Gregorii Menologia) ipse posteriori huic adscribit temtemotum: sed & Cedrenis ad aliud tempus referit. Quouis anno id accidit, ceterū nonnulli magnorum malorum constat fuisse pronunciatus, cum non solam ciuitatem ipsa Constantinopolitana, sed totus planē Orbis ex Eutychianorum turbis graviori motu concusus sit. Sed ad res anni sequentis transeamus.	fori collapsis. Hunc formidolosum dum Byzantii celebrant oculau Kalendas Octobris, haec Marcellinus quem subdubitamus serore lapsum, dum quod fuit terrae motus sub Proculo monumentum (dictis enim dicitur habent eius memoriam Gregorii Menologia) ipse posteriori huic adscribit temtemotum: sed & Cedrenis ad aliud tempus referit. Quouis anno id accidit, ceterū nonnulli magnorum malorum constat fuisse pronunciatus, cum non solam ciuitatem ipsa Constantinopolitana, sed totus planē Orbis ex Eutychianorum turbis graviori motu concusus sit. Sed ad res anni sequentis transeamus.
b Greg. Th. de Glor. 4. fif. 32. XX.	Duos fuisse apud Arvernium, virum sollicitum & puellam, refert antiquitas, qui coniuncti coniugio, non coitu & in uno stratu quiescentes, non sunt ab altero poluti in voluptate carnali: post multos verò annos, cum ei esset latenter vita castissima, ex consensu parvi viri tonsuratos ad clericatum, puella vero religiosum induit vestimentum. Factum est autem, ut impliū diebus, obella migraret in seculo: denique vir eius preparata sepulturā exhibuit corpus suum ad splendendum. Cum, eam sepulchrum recondere, crecam, quod inter eos conuenerat, elevatus manibus ad caelum pendit, dicens: Gratias tibi, verum omnium artifex, ago, quod sicut mihi eam commendari dignatus es, ita tibi reddidi ab omni voluntatis contagio impollutam. At illa fabridens ait: Sile, filo vir Dei; quia non est necesse faciat uox nostra, nemine interro gaute, secretum. Post hac, obteca apertorio recessit.	IESV CHRISTI Annus 481.	IESV CHRISTI Annus 481.
c Greg. de Glor. 4. fif. 32. XXI.	Non post multum verò tempus & ipse migravit a seculo, sepulcrum, est in loco suo. Erat autem in uno vno ad ambas basilicas, sed & diuersis partibus virumque sepulchrum habebatur, & unum quidem ad Meridiem alterum ad Aquilonem. Manū autem facta, inuentae sunt parcer esse sepulcrum, & quae hodie sic perdorant: idcirco nunc incole. Quos Amantes vocant, & summo reverentia honore, hæc pīle, quæ secundum ea facta esse noscuntur, quæ superius suis locis ex Tertulliano & alijs dictis sunt, nempe frequentius fuisse in Ecclesia vera coniugia, sed quæ commixtionem corporum simulata, dum frequentes essent repetiti in coniugali consortio virgines. Sed & dignum parcer existimamus, vt in Annales inferetur exemplum de alia eiusdem ciuitatis sancta virgine, quam & publica Ecclesiastice tabula scriptam retinet, & Catholica Ecclesia anniversario cultu prolegetur. Georgia huic nomen fuit, de qua ista Gregorius:	SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 8. Annus 11. ODOACR. REG. 6.	SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 8. Annus 11. ODOACR. REG. 6.
d Marcell. in Chor. sub hunc anni Confess.	Fecit etiam fuisse in eis urbe puer quædam religiosa, atque de uota Deoque in ure commanens, quo ab urbica populatione summa libertus dignus Deo laudem bestiæ exhiberet, quotidianum ieiuniū & orationibus inserviebat. Factum est ieiunium, ut misericordia ab hoc mundo, ad basilicam oppidi causas, epilenium portaretur: Verum ubi lenato ferreto corpus per viam ferrari capiatur, adueniens grecus magnus columbarium super eam volare caput, atque ibi illuc volitando sequi quod haec approximatissima. Quæ in basilica dilata, gressu toro super rediū ad ipsius visum est confidisse: illaque sepulta ad celos excolauere columba. Vnde non immerito Georgia nuncupata est, quæ sic exercuit mentem culturā spiritali ut adepto virginitatis sexagesimi fructus proueniret, egredens de sculo, celestibus honoraretur exequi. hæc Gregorius, à nobis hic opportunitate relata, occasione Victorij Duci & Comitis, hoc anno praefectus cum alijs populis etiam Arvernibus, impetuā vitâ eamdem nobilem Ecclesiam labefactare non verentis. At quod dicit debitum virginis hexagesimi fructus proueniret; id ea de causa, quod centesimum putauit martyri conuenire. Porro ipsius Georgie virginis votum celebratis in Ecclesia Occidentali quintodecimo Kalendas Martias anni singulis agitur. At de rebus Gallicis satis.	CHRIStI annus quadringentesimus octogesimus primus Placidum Consulem habuit: quo penitenti sub gladio Gothico Imperio Orientali, & ipsi Constantinopolitano ciuitati in discrimen adductæ Deus in prouiso casu subuenit. Rem gestam ita narrat Zenonius: Per idem tempus Theodosius Scythia genere contra Zenoniam armis ferre parat. & copys suu in Thracia collectis, bellum gerit aduersus Zenonem: agricoli, omnibus, qui ante pedes riebant utrum ad suum Ponti yastatis, parum aberat, quon Constantinopolitano cepisset, nisi quidam ex illo maximè necessarii velmentis erga eum offensio confisus ibi interimendo iniuriant. Quis cum iurum intercessione malevolentiam, retulit peccati, atque non ad multis post in mortuorum numerum adscriptis est. Verum quo generi mortis occubuerit dicam quod ita haberet. Pro capite in hac cuspide bispidi in sublimis suspenſa fuit more barbarico. Deinde corpus suum agitare, exercere, cupiens, equum sibi adduci in bet. Tam absque mora (causa etiam in alijs quoque rebus gerenda impatiens esse) in equum inflexit. Equi autem, rite redonu & forex, cùm nonnullum Theodosium pedibus virisque rite auxiliari inserviret, pedes anteriores tollit in sublimem, ac posteriori uulnus in infelix redit: aded ut Theodosius cum magna contentione cum eo luctaretur, & neque auderet eum freno, ne in ipsum cadent, retrahere, neque adhuc in sella firmè sedaret; huc illucq; sic volatatur, ut hæc suspensa cuspide vehementer agitaret: quicquid impacius, latu granata vulnerauit. Inde igitur lecto coalitum de cumbre, paucis post diebus ex eo vulnere pergit. hucuque Euagrius.	CHRIStI annus quadringentesimus octogesimus primus Placidum Consulem habuit: quo penitenti sub gladio Gothico Imperio Orientali, & ipsi Constantinopolitano ciuitati in discrimen adductæ Deus in prouiso casu subuenit. Rem gestam ita narrat Zenonius: Per idem tempus Theodosius Scythia genere contra Zenoniam armis ferre parat. & copys suu in Thracia collectis, bellum gerit aduersus Zenonem: agricoli, omnibus, qui ante pedes riebant utrum ad suum Ponti yastatis, parum aberat, quon Constantinopolitano cepisset, nisi quidam ex illo maximè necessarii velmentis erga eum offensio confisus ibi interimendo iniuriant. Quis cum iurum intercessione malevolentiam, retulit peccati, atque non ad multis post in mortuorum numerum adscriptis est. Verum quo generi mortis occubuerit dicam quod ita haberet. Pro capite in hac cuspide bispidi in sublimis suspenſa fuit more barbarico. Deinde corpus suum agitare, exercere, cupiens, equum sibi adduci in bet. Tam absque mora (causa etiam in alijs quoque rebus gerenda impatiens esse) in equum inflexit. Equi autem, rite redonu & forex, cùm nonnullum Theodosium pedibus virisque rite auxiliari inserviret, pedes anteriores tollit in sublimem, ac posteriori uulnus in infelix redit: aded ut Theodosius cum magna contentione cum eo luctaretur, & neque auderet eum freno, ne in ipsum cadent, retrahere, neque adhuc in sella firmè sedaret; huc illucq; sic volatatur, ut hæc suspensa cuspide vehementer agitaret: quicquid impacius, latu granata vulnerauit. Inde igitur lecto coalitum de cumbre, paucis post diebus ex eo vulnere pergit. hucuque Euagrius.
e Marcell. in Chor. sub hunc anni Confess.	De Orientalibus verò nihil hoc anno præterea, nisi quod Marcellinus de hoc prodigio terremotu, quo Constantinopolitana ciuitas agitata est, habet: Vrbs regia Constantiopolis assidue terremotu quassata, magnopere secessit, et deplanxit: amba Troadeni peritius cadant aliquante Ecclesia vel scissi sunt, vel collapsi: statua Theodosii Magni in foro Tauri super cochleum columnam postea corruit, duxiui forniciibus eius.	Id quidem hoc anno factum est. Marcellinus testatur in Chionico, huncque esse Theodosium Triarij filium tradit, cumque peruenisse visque ad Anaphum locum ad quartum lapideum Constantiopolis distarem, inde verò in Illyricum parâs iter, cum eo modo morte preuenitus est. Ex quibus Iordanum, alias Iordanum dictum, tarduas, dum nō Theodosius Triarij filium fusse natus, sed Valemirum Amalum Gothorum Regem fratrem Theodosiorum patris Theodorici Amali, qui hoc anno in Gothorum regnum succedit: Quem (inquit Euagrius) Zeno Imperator, Euocaria destinat, ad se in urbem Constantinopolis venireceperit, dignog, sacerdos honorare, sacerdos preciosus Palati collocabit. Et post aliquod tempus, ad ampliandum bonorem eis in armis, cum sibi filium adoptauit, de suisq; sparsis triumphantib; in urbe donauit. sed id factum est, cum rebellantes Zenoni domesticos vicerint in Oriente: quæ omnia præterierunt Iordanum. At agendum erit in his suo loco inferius.	Id quidem hoc anno factum est. Marcellinus testatur in Chionico, huncque esse Theodosium Triarij filium tradit, cumque peruenisse visque ad Anaphum locum ad quartum lapideum Constantiopolis distarem, inde verò in Illyricum parâs iter, cum eo modo morte preuenitus est. Ex quibus Iordanum, alias Iordanum dictum, tarduas, dum nō Theodosius Triarij filium fusse natus, sed Valemirum Amalum Gothorum Regem fratrem Theodosiorum patris Theodorici Amali, qui hoc anno in Gothorum regnum succedit: Quem (inquit Euagrius) Zeno Imperator, Euocaria destinat, ad se in urbem Constantinopolis venireceperit, dignog, sacerdos honorare, sacerdos preciosus Palati collocabit. Et post aliquod tempus, ad ampliandum bonorem eis in armis, cum sibi filium adoptauit, de suisq; sparsis triumphantib; in urbe donauit. sed id factum est, cum rebellantes Zenoni domesticos vicerint in Oriente: quæ omnia præterierunt Iordanum. At agendum erit in his suo loco inferius.
f Marcell. in Chor. sub hunc anni Confess.	Hoc eodem anno, quo numeratur Hunericus Wandalorum Regis quinquennium, biennium verò ante excitatum drām perfecitionem aduersus Africanam Ecclesiam, Deus (sicuti olim vidimus factum temporibus sanctissimi Cypriani Episcopi) multis signis futuram perfecitionem (ut Victorai) pluribus demonstrauit, quo se cuncti prepararent ad pugnam. At quæcum illa fuerint his ipse verbis enarrat: Ante perfecitionem tamē tempestatem, multe præuentibus visionibus & signis, imminentis demonstra-	VIII.	VIII.